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Živobytí Nadějný učeň svému
miitru připravil bolestné překva-
pení Nrjprve otevlel dvéře bollr-n-

a vzal z ní vše co bylo cenné-
ho Strojky na stříhání vlasů

břitvy copy a pod Pak vypáčil
kufr pomocníka Haranta a i tomu
to několik cenných předmětů vzal

Lup mladíkovi ještě nevystačoval
Sebral klíče a odebral se do filiál-

ky oficiny na Komenského námě-

stí kde stejným spůsobem si po-Číii-
al

Když se pan Rychlík vrátil
z vycházky ustrnul nad spoustou
kterou mu učen přichystal Násle-

dovalo ovšem trestní oznámení a

záhy byl učeň dopaden Nyní se
nalézá ve vazbě u trestního soudu

Ohni na venkove" —Velké neště-

stí stihlo dne 2 června obec Žďár
v okresním hejtmanství rychnov-
ském Dne toho krátce po polední
vypukl neznámým dosud spůso-
bem oheň v č p 51 náležejícím

Janu Kubátovi Silným jihový-
chodním větrem a suchem jsa pod-

porován rozpoutal se dravý živel

a v necelých 10 minutách zachvá-

til 19 stavení jež jsouce většinou
slámou a šindelem kryta lehla v

krátkém čase popelem Vše co

80000 akrů pozemků na prodej
The North Wisconsin Colonization Co of Superior" Wis

prodá vám pozemky t cenu kterouž dvouleté vuSo nájemná v lowS nnb Nohraice
ysm zaplnil pomyslete: Jedinká úrodH zaplatí ceuu valeho pozemku Nejenom
fe oena Jent níkou ale I podmínky platební jsou příznivé Pláut společnosti
buďto do hlavni úřadovny do West Superior 17 Wls Bulldlng aneb do poboční
úovny ÍH500HO 13thHtOiuabaNeb

Fred Krug
OMAHA

íStsfítiií vzorný pivofir"
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Otrávtné knedlíky — Kamnáf p

Antonín Hohdátiecký v Hradci

Králové poSil 4 Června knedlíky
a krátce na to otravou zemřel Též

u jeho manželky dostavily se pří-

znaky otravy avSak byla požitím

protijedu zachráněna neboť snědla

jen kousek knedlíku Zjistilo se že

otrávena byla mouka z níž knedlí-

ky byly zhotoveny a která koupena

byla ve Vamberce

Zalítni únosce Rolníku Frant

Pánkovi z Bráníka ke konci mSsíce

května zmizela žena Emilie 26

roků stará a v obci bylo veřejným

tajemstvím že panička dala se

unésti horkokrevným Maďarem

aaletým krejčovským pomocníkem
Bélou Uancslem Bylo sice zjiště-

no že uprchlíci odjeli do Pešti

ale pátrání po nich bylo spojeno
g velkými obtížemi Proto opuště-

ný manžel trpělivě čekal až se

manželka nabaží maďarského

vzduchu a dobrovolně se vrátí V

očekávání tom nebyl zklamán

'Když zamilovanému párku došly

úspory a při horoucí lásce museli

snášeti hlad vrátili se do Prahy
Ubytovali se v jednom hotelu na

dol Novém Městě kde je Pánek

záhy vypátral Paní Pánková do-

stala se nazpět do Bráníka a Béla

Hancsel putoval k trestnímu sou

du do vazby vyšetřovací pro zločin

únosu

Živelní pohromy —Dne 3 m

stížeoa byla obec Slabce na

Rakovnicku v níž s počátku těšili

se letos na lepší sklizen Naděje
tato zmenšena však jarními mrazy
které poškodily zvláště květ stro-

moví a pak velkým suchem a zma-

řena úplně dne zmíněného kdy o

4 hod- - odp strhla se nad obcí

prudká bouře s krupobitím a prů-

trží mračen a vše zničila Po pět
čtvrti hodin lilo se s mraků jako z

konve a záhy stoupla voda o Čtyři

metry Z rybníka valila se i přes
zábradlí a hráz a brala sebou vše

Louky jsou zničeny neboť jsou

zaneseny a zaplaveny chmelnice

potlučeny a strhány řepa vypla-

vena a obrácena kořínky vzhůru
Oseiií na polích jest rovněž zniče-

no neboť země jest s něho částeč-

ně odnesena aneb prorvána rokle-

mi a jámami Za poměrů těchto

nuttia jest pro Slabce neodkladná

státní pomoc má li se zažehnati

nouze jež by ji letos stihnouti

musela

Ukradl IJOO korun hospodáři —

Pan AWolf který spravoval mlýn
a hospodářství své sestry Kateřiny
Autefové v Božejovř shledal dne

tt května že šatník ve světnici

mlýnské je násilně otevřen a když

prohlédl šaty a peníze v šatníku
uložené seznal že byl okraden o

690 K ve staré měně o 6t8 K v

měně korunové o směnku na 400
K znějící o knížku pojišťovací

banky "Slavie" v Praze v níž

byly vloženy papírové peníze a

dále že zmizel ze skříně zeměbra-neck- ý

pas zesnulého mlynáře a

Švakra Joseía Aubeía ve kterém

uloženy byly směnky S počátku
měli ve mlýně podezření že krá-

dež provedl některý z mléčů neb

krajánků v prvé polovici května
v něm prodlévajících avšak když

zjištěno že mlýnský nádenník

Frant VšeteČka ze Zartikova na
Moravě 27letý krejčovský dělník

tez zaměstnání a bydliště kterýž
od Nového roku ve mlýně poděl-

koval náhle zmizel uvaleno po-

dezření na něho Jelikož na Vše- -

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telelon v South Oniaze 8

česjeý zástupce SIUI-i- E
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-jícíh- o

zástupce ——
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Veliká pečlivost a obchodní opatrnost

ODMĚNA Stálo se zvětšující obchod

yyřizují dle přání
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počaRÍ zlrpsilo velice slav osení
žně pŠeničué jsou v proudu skli-

zen na některých místech je dobrá
na jiných špatná korná tychle
roste ale dosud je spíše malá

tráva a oves se zlepšily avšak

sklizeň bude menší než průměrná
třtina košťatová hrách brambory
pastviska a zahrady v dobrém sta-

vu vyhlídka na úrodu ovoce

dobrá vyjma jablk

Michigan — Týden všeobecně

příznivý pro vzrůst osení koma

jeví malé zlepšení oves pěkný
však krátký pšenice počíná se

kroutili a hynouti cukrovka jest
slibná bob klíčí a dobře si slojí
jablka nenasazují dobře brambory
v bolrérr stavu se sklizní jetele
započato
Texas — Bavlna ač dosud ne

trpí zlepšila by se velice deštěm

bavlnový pilous řádí stále na ně

kterých místech ranná bavlna v

krajinách východních puká a se

sbíráním její na některých místech

započato s mlácením pšenice a

ovsa rychle se pokračuje
Wisconsin — Ustavičné teplo se

všeobecnými dešti poněkud vel-

kými v západních okresích drob

nému obilí daří se dobře a toto po
většině metá jetel se počal sekati
sklizeň sena většinou špatná vyjma
v půdách nově osetých a výše po-

ložených kdež očekává se sklizeň

pěkná oves a ječmen slibují dob-

rou sklizeň kromě tam kde byly
rukou zasety
California — Pšenice ječmen a

žito skytají velikou sklizeň výbor-

né jakosti sklizeň cukrovky slibu-

je býti největší v několika posled-

ních letech hrozny vlašské ořechy
a ovoce v dobrém stavu

Nejsme jistými že zbavíme se

revmatismu za teplého počasí
trpíme-l- i však revmatickými bo-

lestmi použijme St Jakob's Oel

a v krátkém čase vyléčení se do-

staví

ADRESÁŘ SPOLKU

Čenko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-

ska a obč Dakoty

Hlavni Jednota v Montgomery Miau

odbývá své schůze každé 1 pondčlí vmčsicl v

siní p Jana F Vanáska v S h večer Velící
předseda J nestával veikotajemntK jakuu
Vondra PO Itox 21 Montgornery Mlnn

Jos E ťokol P O box 113 MonUro
mery Mlnn Velkopokladník JMaruíka

Č I v Montgomery Minn

odbývá Bvé scbfize každou čtvrtou neděli v

mčsici Předseda Fr K Stančk Tajemník
Kr Mixa Účetnik Vojt Kasaoda Pokladník
Torná Havel

Č II Mladocech v Le Sneur Center

Minnesota

odbývá své schlije každou 2 neděli v t

síni ÍOOF Předseda Jakub Krenik tajemník
Fi Bárta LeHueur Center Mlnn účet J Bl

cek pokladník Váo Kráva

Č III v St Paul Minn

odbývá své schbe každou 3 středu v méeícl
Předseda Thomas Shllda tajemník Frant
AinrlH 4fi7 Harrison ave St Paul Mlnn :nče- -
ník Frant Bělka 195 Klcbmond St pokl
Václ v Kotnour

Karel Havlíček BorovHký t IV

Miiinonpolia Minu

odbývá své schůze každou 1 neděli v mísíc
síni 5 281 corner oř Washington & Codarave
So Předseda Kalchman niístopředs Anton
Vávra tajemník Fr Jindra účetník MKoláf
pokladník E Albrecht

Č V v Nové 1'raze Minn

odbývá Bvé schůze každou 4 neděli mčsici
Předseda Volta Chalupský taj F J Novot
ný účetní k Václav Posel pokladník Jakut
Svoboda Now Praue Mlnn

Komenský ž TI v Hayward
Minnesota

odbývá sv sohnzo 1 nedčll v mčgici Před

Fr Šístek mlstnpřrds J Funfar taj Vojt
Pacovský Mox 86 Glenvllle Minn účetník
Karel Funfar poklad MatiJ BenešOakland
Mlnn

Karel Teliký ř VII t Noé Třeboni

Minnesota

odbývá Bvé schnze každou 4 nedčl mísící
Předseda Jan Klein mistopředs Vojt Uhlíř

tajemník John Fllipek (ÍCetnik !an Podojil
pokladník Jan Noska průvodčí Vojt Klein
Ant VelíSek Ion Edl Fr fiaska výbor nčot
Jan Fllipek Vojt Uhliř výbor rnajotku Jos
Halata venkovní stráž Ant VelíSek vnitřní
stráž Václav Bdi posel

Č VIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své sch&ze každou 2 nedfll v mčsici v

Jednu hodinu ndpolvsíni Č S P 8 Předseda
Fr Duíek mistopředs Fr BureS tajemník

Marek dl N Eiem rit Dčetnlk Fr

pecnek pokladník Vác llenlllčka st
Doin Moravec vnitřní stráž KaSpar

Slezák venkorni stráž Josef H Vavřín

Spolek ž IX t IMnfi City Minnesota

tidhývá své schnze každou druhou nedčli v

mčsici Předseda Jan Stochl místnnřdi1s
TomáB Bižlltajem Jos Bárto? box 32 Beroun
účetník Jan llejda Plne Ulty Mlnn poklad
JanŘambavr PineCity Mlnn

Č X f echoKlovnn r Olivla Minn

Předseda Karel Kohn místopředseda J
Lepeíka tajemník Karel Švlhovec účetník
M Petříčka pokladník Václav G Ployhard
průvodčí V JakeH vnitřní stráž F Křiž ven
kovni stráž V llarazin účet výbor J Pávek

Čechie i XI v So Otanha íieb -

llritívá řchnze každý druhý čtvrtek v ničsi- -

ol o osm hodin večer v síni J Koutskýho Před
sedá Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák 30

a O ul účetník Kr Kunci jh st pokl j
V ocásek Zl & 8 Ht

Číslo XII Chrudim v Raeine Wis

odbývá své schnze každou třetí sobotu v mč-

sici v 7 hodin večer Přelseda Jos Dufek 101

Hanerer tt taj los Heelilik iniB Mllwaumu
St účetnik J h Mys l(KK Hiírn St

číslo XIII Český Lerv Seaforth Red- -

wood Co Minn

odbývá schůze každou druhou nedčll v mčsici
Předseda Karel Bnufek mistopředs Antoi
Herbus tajemník Jaroslav Kovanda účetnik

Fr Jarot pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladimír Klácel

v Ilauge i tTts

odbývá schůze každou druhou nedčll v mčsíc
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
účetnik Jos Mendlík llautfen Wls poklad
nik F J Koukl

Jan Hus i XV Ilopklns Minn

odbývá své schůze každou druhou sobotu
1 uij V T- - li i rl- -nieai:i nn -

ko Hopkina Mlnn

Sebraska l XVI- - t Omaha Seb

odbývá své schůze každé první íterý T mčíci
vinl d J W Hrocha Předs los Doletí

mistopředs J W Hroch taj Frank Soukup
WI3 8o 12th St éčétoik Jakub Mre pokl
Josef Vopálka N W cor 5th and Williams
Ht průvodčí Anton Kychlý vnitřní stráž
Torná Doiek venkovní stráž Frank Mareé
A Hnilička K Marei výbor maletku

Čísl XVII v Lowrj Minn

odbývá pravidelní schůze první nedčll Před- -

seda Manin nanos wjem emwi nrwni
účetnik J F Lepeaka pokl Fred H Chan

Čísl XVIII Bratři Sérem
T Drjwood Wls

zvolili sl oáslednlíci éřadnlky: předseda Jan
Forman : mistopredseaa Jin niipea W
Vlasnik ačet Tom áé Kyselko pokl Alois
FraP

Týden koučící 24 Červnem byl

naneivvi příznivým pro vzrůst
osení ve váech bezmála částech
země zejména pak v krajinách
Skalního pohoří a ticliomotského

pobřeží kdež týden minulý byl

krornobyčejnř studený V jižních
státech atlantických jež trpěly
přílišnými dešti v týdnu předešlém

pekračuje se pilně v obdělávání

jež bylo velmi spozděno Deště je

nyní velice třeba ve středních stá-

tech jakož í ve státech západně
od zálivu a pak v Arkansasu a

jižním Missouri

Oznamuje se další a povšechné

zlepšení stavu korný V Nebrasce

v Dakntách a v některých částech

lowy potřebuje koma obdělání V

Missouri stojí si též dobře pouze
v jižní Části státu potřebuje korná
v brzku deště nemá-l- i vážně býti

poškozena V Illinoisu Indianě a

Ohiu je koma spozdčna ale nyní

rychle roste V jižních státe:h daří
se korně dobře kromě v Texasu

Louisianě a jižním Mississippi
kdež velice je třeba deště zvláště

v Texasu- - V pobřežních atlanti-

ckých státech koma zdárně po
kročila avšak potřebuje obdělání
v některých částech Virginií a Ka-

rolin

Za příznivých podmínek sklizeň

zimní přenice během týdne pokro-
čila a žně jsou v proudu v severní
části středních a západních okrsků

pšeničného pásu a výsledek jest
všeobecně uspokojivý i co do úro-

dy i co do jakosti V Michiganu a

v částech Pennsylvanie a New

Yorku pšenice poškozena byla
hessenskou mouchou a v Ohiu a

Virginii rzí V Karolínách poško-

zeno bylo poněkud zrní ve sto-

hách V Californii se zimní pšeni-

ce klidí již ve všech částech V

Oregonu a Washingtoru jsou vy-

hlídky příznivé a pšenice zraje ve

státu prvě zmíněném

Pro járku bylo počasí nanejvýš
příznivé a vyhlídka na dobrou žeň

jest nyní nanejvýš oprávněna ač

v severní Minnesotě panují obavy
že lehne Pšenice nyní metá ve

všech jižních částech krajin kde

jarka se pěstuje
V údolí ohioském a ve středních

atlantických státech oves učinil

znamenitý pokrok a všeobecně se

zlepšil ve státech při hořejší Mis-

sissippi a Missouri

Vyhlídka na sklizeň sena jest
většinou uspokojivá vyjma v čá-

stech údolí Ohio střední Missis-

sippi a dolní Missouri řeky kdež

není tak dobrá jako obyčejně Dě-

lání sena jest nyní v proudu v se-

vernějších krajinách
Ve středních částech bavlněné-

ho pásma se bavlna stále lepšila
V Karolinách a Floridě je bavlna

travou zarostlá kdežto v Georgii
dostalo se jí nanejvýš potřebného
obdělání V severních a západních
okrscích' bavlna Velice povyrostla
a ač si dobře stojí v Louisianě a

Texasu přece déšť velmi by jí

prospěl Něco bavlny sebráno

bylo v jižním Texasu

Zprávy týkající se úrody jablk

jsou poněkud příznivější vyhiídky

zlepšily se v Ohiu Indianě Illi- -

noisu a Kansasu avšak v jiných
státech kde jablka se daří nejsou
skvělé a jablka stále padají

Zde následují podrobné zprávy
stavu osení dle jednotlivých

států:
Nebraska — Se sklizní ozimky

započato v jižních okresích klasy

jsou spiše krátké avšak dobře na-

plněné těžkým zrnem oves zlepšil
se v severních okresích avšak jest
špatný v jižních} korná dobře

roste
Iowa— Pěkný týden pro vzrůst

osení s hojným deštěm kromě v

některých východních částech

korná rychle roste a po většině je
Čistá vyjma tam kde obdělání její
zdrženo bylo dešti pastviny velmi

se zlepšily a louky izískaly poně-

kud posledními dešti ovsu jarce
a ječmenu daří se dobře ač dosud

nedosáhly průměrného stupně
jablka a švestky slibují malou

Jižní Dakota— Hojné deště ně

které nížiny příliš mokré veškeré

drobné obilí zvláště jarka učinilo

znamenitý pokrok a nalézá se

většinou ve výborném stavu oves

pšenice a ječmen metá koma se

zlepšila avšak jest zarostlá plevě
lem a obdělávání její pomalu po

kračuje
Severní Dakota— Pšenice neby

la nikdy v lepším stavu žito a

ječmen dobře si stojí: oves poško
zen jest poněkud osenicí len vět

šinou Špatný a spozděný
Minnesota — V týdnu tom hojně

pršelo korná len a brambory

rychle rostou pšenice oves a

ječmen metají kromě na severu

jsou obavy že drobné obilí lehne

avšak dosud nebyla žádná škoda

oznámena tráva je slabá na jiho
západě však jinde pěkná s dělá

ním sena započato bude všeobec

ně jakmile nastane suché počasí
Missouri —Koma dobře si stojí

však potřebuje brzkého deště

polní štěnice spůsobilaněco škody
oa jihovýchodě pšenice bude bez-

mála všechna sklizena úroda ja-

kož i jakost dobrá oves se seče

jablka stále padají

plavovlasé děvčátko jako obyčejně

do Školy ale více se nevrátila

Rodiče bylí plni úzkosti a ihned

učinili oznámení policii Později

na půdu domu č 11 na Celním
kolišti vystoupil jakýs mladý muž

jenž si tam vzal ze svého kufru

kapesníky Při tom ucítil ostrý
zápach mrtvoly Bylo to oznáme-

no policii Ta se hned na místo
odebrala a nalezla v jednom koutě

na půdě mrtvolu pohřešovaného
děvčátka Soudní komise shledala
že mrtvola hlavičkou vražena byla
do kouta půdy a byla celá zkrou

cena Jednou nožičkou opírala se

o trám kdežto celé tílko leželo na

krovu přikryto kusy hadru Mrtvo-l- a

převežena do zemské nemocni-

ce kdež odpoledne byla pytvána
Pro pokročilou hnilobu mrtvoly
n mohla však býti zjištěna pravá

příčina smrti za to ale podrobeny
budou vnitřnosti a obsah žaludku

chemickému prozkoumání zdali

snad v případu tomto nejedná se i

o otravu Dlužno podotknout! že

Karla Richtrová měla býti dne 3

m- - m vyšetřujícím soudcem vy-

slýchána v záležitosti náhlého

svého synka Aloisa Nápad

ným také jest že u manželů

Richtrových sloužící služka která

po zmizení děvčete byla propu-

štěna beze vší příčiny do onoho

domu docházela a tam rozšiřovala

pověsti o zdánlivé stopě dítěte
Zmizelé děvčátko bylo jak rodiči

tak babičkou vášnivě milováno

Když byla mrtvola děcka naleze
na ozvalo se v domě podezření
proti služce a babičce Obě byly
ďne 9 m m výslechu podrobeny
Služka však přímo obviňovala
babičku dítěte že ručníkem dítě
udusila a jí za mlčení nabídla 100

zl Toto tvrzení však obviněná

prohlásila lživým Později obvini-

la služka Berta Kuchtova z vraždy
té otce děvčátka Zaplétala se ve

svých výpověděch do odporů až

konečně se služka sama k činu

plně přiznala Udala že dítě

usmrtila nechtíc prý Dne 3 mm

odpoledne bylo děvčátko doma
Dítě prý bylo neposlušné a vzdo-rovit- é

v tu chvíli a tu ze zlosti

hodila služka děcko na postel a

hodila přes ně vrchní peřinu —

děcko se však zadusilo Když pak
viděla že je zle zanesla mrtvolu

na půdu kde ji ukryla v koutě
Rodičům pak udala že maličká
šla do zahrádky Na základě při-

znání byla ihned ponechána ve

vazbě

Cestuje bet pěnit po vlech dílech

svita a do nebe Rodák broumov-sk- ý

Tadeáš Tietze pojat byl nez-

krotnou vášní cestovali po všech
dílech světa Jak se zdá cesta ta

již podnikl bez peněz se mu zda-

řila V těchto dnech zaslal do své-

ho rodiště dopis z parníku "Ge-nera- "

na němž pluje z Mexika
do New Yorku V dopise tom pí-

še: "Já Tadeáš Tietze z Broumo-

va v Čechách provedl jsem svůj
úmysl podniknouti cestu po svě-

tě bez peněz Svým přátelům a

krajanům sděluji že jsem proce
stoval již všech pět dílů světa

Byl jsem v Austrálii Číně Asii a

Africe a vracím se nyní zBrasilie

Chilská a Argentiny do New Yor-

ku Odtud budu cestovali do ne-

be Všechny Vás pozdravuje Ta

deáš Tietze''

Polet kořalen v Rakousku do-

stoupil dle údaj statistických kon
cem minulého roku na 127676

Úžasný tento počet oproti počtu
Škol kterých jest v Rakousku
18206 ukazuje že oa jednu ško-

lu přijde 6 kořalen! Jaká zkáza z

těchto kořalen vychází a celé ro-

diny i obce otravuje na těle i du-

chu o tom v Širší veřejnosti jsou
ustálené názory Klub přátel ve-

řejného zdravotnictví v Praze
snaží se slovem i tiskem působiti
proti kořalečnímu moru a vydal
nejnověji "Deset Článků proti li-

hovým nápojům" které sepsal dr

J Jimsa lékař chorob nervových
a duševních v Krči u Pnhy Ve

Článcích těchto velice jasně a pře-

svědčivě se vysvětluje zhoubnost

pijáctví ukazuje se jak toto otu-

puje mozek jak jest nebezpečným
jedem pro dítky vede k mravní

spustlosti a zločinům k šílenosti
a blbosti zavifiuje mnoho úrazů
neštěstí a sebevražd i vražd jak

plní nemocnice neb káznice ničíc
život rodinný přivádí do bíJy a

nouze Lidový tento po ičný leták

po 1 haléři nákladem klubu veřej-

ného zdravotnictví v Praze vydaný
zasluhuje největšího rozšíření

Letní nemoc obyčejně v tento
čas panuje mezí dětmi Vážný
případ v rodině pisatele vyléčen
byl min tvdne včasným použitím
Chamberlain's Colic Cholera and

Diarrhoea Reroedy — jeden z nej- -

lepších to patentních léků a kterýž
stále v domácnosti pisatele jest
po ruce Není to žádnou ohláškou

této společnosti neboť ona vůbec
ani u nás neohlašuje nýbrž jest
to k úlevě malých trpitelů jež
třebas lékaře vždy po ruce nema

jí Žádná rodina neměla by býti
bez lahve tohoto léku zvláště pak
v letě —Lansingský la Journal
— Na prodej u všech lékárníků

FUANKE BL1SS proaavaí I JOS BLIS8 prod ovci a gen mng
ř O BLISS prodavač hovří dobytka I J H BLIS8 prodavač dobvep

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu svých zákazníku

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

230 New Exchange Building South Omaha Nebraska
VSemožni péče vfnuje Be víem zásylkám 1 Frant Wellman víeobecn8 v Colfax Co

easýlateiim 1'řízefl VaSe jest uotlvé žádána I
známý co řádný a svčdomltý muž 8 ochotou

Tržní ceny na požádání I obslouží krajany v řeči české

MU M

rozkácenému živlu v cestě stálo

bylo zničeno Někteří z ubožál ú

pokoušeli se sice zachrániti něco
ze svého majetku avšak i to v

rukou se jim vzňalo a tak nezbylo
jim než aby aspoň útěkem

hleděli zachrániti holé

životy Někteří z nich byli hrozně

popáleni—nejvíce dělník a podruh
Josef Bartoš jemuž ožehnut obli-

čej hlava a ruce Též sestra jeho
utrpěla četných popálenin Náby-

tek šat peřiny úspory peněžité
větší množstvťdrobuějšího dobyt-

ka a drůbeže zničeno dravými

plameny Život lidský nebyl však
zmařen žádný Třicet rodin — vět-

šinou chudí dělníci řemeslníci neb

chalupuíci vesměs Četnými dítka-m- i

obdaření zbaveno je přístřeší
a ožebračeno o vše co jim náleže-

lo Úhrnná škoda znalci odhadnuta
na 70000 K pojistné je nepatrné

Utonul - Velký rozruch spůso-bil- a

v obyatelstvu kolínském v

sobotu dne 3 m m odpoledne
zpráva že se utopil při koupání
syn gymnasiálního ředitele Josefa
Grina studující třetí třídy reálné-

ho gymnasia Jaroslav Bohužel

zpráva se potvrdila Pod jezem
mezi mlýny Formánkovým a dra
Radimskéhú odvážil se mladý

plavec do vln z vrat a mlýnů se

hrnoucích kdež otužilému a sil-

nému plavci jest se dosti bráoiti

aby vyvral se z vírů mocně se zde
dmoucích Soudruhové pomáhali
svému spolužákovi ale měli sami
sotva síly z proudu se dostati syn

majitele plovárny mladý p Vacek

přispěl tonoucímu ku pomoci ale

nebylo možno již nešťastného
mledíka z vln vytrhnouti Poněvač
znalci pochybovali že by se mohla

mrtvola ve veliké hloubce pod
jezem nalézti upustilo se ve dne
od hledání Obecenstva davy spě-

chaly na břehy aby viděly místo

kde si pro ten der mladý student
ve vlnách ustlal hrobeČek

Neltlstí při střelbl—V Horním

Štěpánově u Jevíčka stříleli při
pobožnosti Božího těla z tak zv

"děla"' t j z ručnice do sudu

při čemž při poslední ráně ručnice
dvakrát selhala Kolník pan Jan

Přikryl vzal pak ručnici do ruky
a prohlížel ji při čemž z nenadání

vyšla z ní rána a celý náboj zasáhl

naproti stojícího mladého mlynáře

p AI Přikryla do čela a zranil

jej tak že za dvě hodiny skonal

Přikryl jemuž bylo 29 let zane
ch?l vdovu a dítko

Kupující oloupil prodavače —

Rolník p Frant Zadražil z Kra- -

sovic prodal dne 3 m m domek

Frant Zámkoví a přijav od něho

v kanceláři advokáta pdra Sobot-

ky v Telči 5000 K vydal ses
umu na cestu k domonu V lese

vyšel preti němu z houštiny ne-

známý ninJ uchopil jej za krk a

po krátkém' zápasu povalil jej k

zemi Zadražil volat o pomoc aie

lupič toho nedbal a nepromluviv
slova zasadil mu několik ran
načež vytáhl mu z kapsy tobolku
s 5000 K a rychle zmizel Olou

pený vrátil se do Telče a sdělil co

se mu přihodilo četnictvu Lupič
byl záhy vypátrán v kupci Zadra-žilov- a

domu Fr Zámkoviu něhož

nalezeny také uloupené peníze
Zámek byl neprodleně zatčen

Záhadné tloíiny v Brní — V

Brně rozšířila se v sobotu 3 mm
večer zpráva o zločinu jenž spá-

chán byl na Celním kolišti v domě

č 11 V domě lom bydlí výpo- -

mocný úřadník p Vojt Richter s

chotí matkou dítkami a služkou
Před nějakou dobou zemřel jim
7 lfctý synáček druhý syn Alois je

slabomyslným a sotva se mohl

pohybovati Ten zemřel náhle

před několika týdny a mrtvola

jeho dopravena byla do zemské

nemocnice Bylo zavedeno soudní

vyšetřování Při soudní pytvč

mrtvoly bylo zjištěno Že rty ubo-

žáka měly popáleniny spůsobené
nějakou kyselinou Tím ovšem

nebyla děcku přivoděna smrt pro
tože kyselina nevnikla děcku do
vnitřního těla Již po 1 červnu

byli jednotliví obyvatelé onoho

tkaju vyslýcháni u soudu Dne f

Méří 200 akrů 70 akrů jest vzděláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od města Cadott

CUippewa Co Wis kde již je velkíí Česká osa-

da Farma tase prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akru pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pisté nám o popis a mapu

tečku který byl již trestán a sice

Cypreanscn Bros

Pan-americ- ká

výstava

pro krádež osmi týdny a pro ve-

řejné násilí 18 měsíci těžkého ža-

láře byl vydán zatykač bezpeč-
nostní orgány pilně po něm pá-

traly Všetečka kterýž po krádeži
a útěku ze mlýna odjel hned státní
dráhou do Pedroiklf a díle do

Drážďan navštívil sestru svou

provdanou za obuvníka v Dippels
walúu - které namluvil Že má bo-

hatou nevěstu která mu dala 500
zl na cestu aby se podíval na

Drážďany a aby zajel si na ná-

vštěvu do Dippelswaldu U sestry
pobyl pak deset dní načež vrátil
se do Drážďan kde hýřil tak
dlouho až probil poslední krejcar
Potom dostavil se na policejní
ředitelství a udal že spáchal zmí-

něnou krádež Po výslechu byl
VŠeteČka eskortován do Ústí n L

a odtud íetníky do Tábora ku

krajskému soudu do vyšetřovací
vazby Ku krádeži přiznal se

Praví však že v knížce bylo

jen 618 jednozlatových
bankovek prý ani neviděl jelikož

pas a pojišťovací knížky kdesi u

Veselí n L v lese zahodil do mo-

čálu Udání toto nezdá se však být

pravdivým VleteČka bude souzen

v srpnu t r před táborskou

rotou

Jak uleň oholil mistra holile —

Pan Frant Rychlík majitel holic-kéh- o

závodu v ulici na Oserovč a

pobočního závodu na Komenského

náměstí podnikl ve svátek výlet
do přírody Otěže řízení hlavního

závodu ovšem již zavřeného a

sousedícího ním bytu svěřeny
učflovi Karlu Benákovijenž určen

byl k tomu aby břitvou v ruce

jednou vydélával ai prostředky k

V Beneš v českém oddélem

:0 mm

I 'itw I
=

Úřadovna
1502

rigi

v Buffalo poskytuje do-

brou příležitost k návštěvě

východu
Niagarské vodopády ti-

síc ostrovů Adirondack

pohoří a mnoho jiných
jest poblíže Bu fiala a lehce
se tam možno lodí neb
dráhou dostati
Nízké ceny do Bufíalo

po Burlington dráze jsou
nyní v platnosti Ptejte se

Nádralí
Farním ni 10 Saaon nl

Telefon 250 Telefon 12H
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' — — f


